



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MATÕES DO NORTE/MA
PROC. 2712002/2021
FLS. 2257
RUB. 00

Processo Administrativo nº 2712002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 08/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS:

**V I FERREIRA ESTRELA
COMERCIO
CNPJ: 38.467.897/0001-30**



COMERCIAL ESTRELA

Á

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL MATÕES DO NORTE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2022-SRP
 SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS-SRP
 ANEXO
PROPOSTA DE PREÇO

AO
 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE-MA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventuais aquisições de Material de Expediente e Didáticos para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA
 Prezado Senhor,

A empresa **V I FERREIRA ESTRELA COMERCIO** com endereço RUA PAULO FRONTIM, RETIRO NATAL, inscrito no CNPJ:38.467.897.0001-30 vem, pelo seu representante legal infra-assinado VICTOR IAGO FERREIRA ESTRELA, portador da cédula de identidade nº0372049720095 e do CPF:614.575.453-22, vem apresentar proposta comercial relativa á licitação em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma. Propomos o valor R\$ 55.905,80(CINQUENTA E CINCO MIL REAIS E NOVECENTOS E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

3. DA DESCRIÇÃO DO OBJETO

ITEM	Descrição dos produtos	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Alfabeto Móvel Confeccionado Em Borracha sintética, E.V.A-CAIXAS Com 44 Peças-11,5 x 5x0,6 Cm	REICHEL	CAIXAS	8	26,20	R\$ 209,60
02	Agenda	TILIBRA	UNIDADES	289	18,85	R\$5.447,65
03	Corretivo Liquido A base De Água, contendo 18 ML,CAIXAS 12 UNIDADES	RADEX	CAIXAS	380	25,90	R\$ 9.842,00
04	Pincel Para Pintura Redondo nº 10 C/ 12 UNIDADES	FABER CASTEL	CAIXAS	333	26,41	R\$ 8.794,53
05	Pincel Atômico Color 1100-P:Tinta Preto-CAIXAS Com 12 UNIDADES	PILOT	CAIXAS	575	22,02	R\$ 12.661,50
06	Pincel Atômico Color 1100-P:Tinta vermelho-CAIXAS Com 12 UNIDADES	PILOT	CAIXAS	566	23,22	R\$ 13.142,52
07	Pincel Para Quadro Branco Azul-CAIXAS Com 12 UNIDADES	FABER CASTEL		120	25,87	R\$ 3.104,40

V I FERREIRA ESTRELA COMERCIO

CNPJ: 38.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126635986

ENDEREÇO: RUA PAULO FRONTIM, RETIRO NATAL CEP: 65031137 no município de São Luís/MA

FONE: 98 98888-4545 E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com

			CAIXAS			
08	Pincel Para Quadro Branco preto-CAIXAS Com 12 UNIDADES	FABER CASTEL	CAIXAS	120	22,53	R\$ 2.703,60
09						
10						
	Total da proposta					R\$ 55.905,80



V I FERREIRA ESTRELA COMERCIO
 CNPJ: 38.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126635986
 ENDEREÇO: RUA PAULO FRONTIM, RETIRO NATAL CEP: 65031137 no município de São Luís/MA
 FONE: 98 98888-4545 E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com

1. Dados da Empresa:

Razão Social: V I FERREIRA ESTRELA COMÉRCIO

CNPJ: 38.467.897/0001-30

Endereço: Rua Paulo Frontim, Nº 384, letra A- Retiro Natal- São Luis/MA, CEP: 65031-137

Telefone: 98 98888-4545

E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com

2. Dados Bancários:

Banco: BRADESCO Agência: 1165-1 Conta: 5624-3

Nome: V I FERREIRA ESTRELA COMERCIO

3. Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: VICTOR IAGO FERREIRA ESTRELA

RG 037204372009-5 SSP/MA

CPF 614.575.453-22

CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO

4. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Victor Iago Ferreira Estrela

V I FERREIRA ESTRELA COMÉRCIO

CNPJ 38.467.897/0001-30

VICTOR IAGO FERREIRA ESTRELA

RG 037204372009-5 SSP/MA

CPF 614.575.453-22

CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO



V I FERREIRA ESTRELA COMERCIO

CNPJ: 38.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126635986


ENDEREÇO: RUA PAULO FRONTIM, RETIRO NATAL CEP: 65031137 no município de São Luis/MA

FONE: 98 98888-4545 E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com

RECEBEMOS DE COMERCIAL MARANHENSE EIRELI - OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

COMERCIAL MARANHENSE EIRELI -

 RUA 06, 58 - COHATRAC IV
 SAO LUIS - MA
 CEP: 65054-640 FONE: (98) 9605-4545

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
N° 821
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2122 0228 9666 6500 0173 5500 1000 0008 2115 8431 8516

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-
e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora.NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220005219236 24/02/2022 - 10:46:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL
125447493

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

28.966.665/0001-73

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
V I FERREIRA ESTRELA COMERCIO

CNPJ / CPF

38.467.897/0001-30

DATA EMISSÃO

24/02/2022

ENDEREÇO
RUA PAULO FRONTIN, 384 LETRA A

BAIRRO / DISTRITO

RETIRO NATAL

DATA ENTRADA / SAÍDA

24/02/2022

CBP
65031-137MUNICÍPIO
SAO LUISFONE / FAX
98988884545UF
MAINSCRIÇÃO ESTADUAL
126635986

HORA ENTRADA / SAÍDA

Meio de pagamento: Transferência bancária, Carteira

/2022
328,50

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 34.328,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 34.328,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,0000	PESO LIQUIDO 0,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST/ CSONS	CFOP	UNID	QUANT.	VL UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI	
2717739	ALFABETO MOVEL E.V.A	00000000	0102	5102	CX	8,00	17,400000	139,20	0,00	0,00	0,00	0	0	0
2717711	AGENDA	00000000	0102	5102	PC	289,00	12,500000	3.612,50	0,00	0,00	0,00	0	0	0
1022513	CORRETIVO LIQUIDO	32159000	0102	5102	CX	380,00	18,000000	6.840,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
2317715	PINCEL PINTURA N°10	00000000	0102	5102	PC	333,00	16,200000	5.394,60	0,00	0,00	0,00	0	0	0
99	PINCEL ATOMICO PRETO C/ 12	96082000	0102	5102	CX	575,00	13,000000	7.475,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
481310	PINCEL ATOMICO VERMELHO C/ 12	96082000	0102	5102	CX	566,00	13,200000	7.471,20	0,00	0,00	0,00	0	0	0
703495	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	96082000	0102	5102	CX	120,00	14,900000	1.788,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
703495	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	96082000	0102	5102	CX	120,00	13,400000	1.608,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 98231305	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------------------	----------------------------------	--------------------------	----------------

RETENÇÕES DO ISSQN

PERC PIS	VALOR PIS	PERC COPINS	VALOR COPINS	PERC CSLL	VALOR CSLL	PERC IRRF	VALOR IRRF
B.C INSS	PERC INSS	VALOR INSS	B.C ISSQN RETIDO	PERC ISSQN RETIDO	VALOR ISSQN RETIDO	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
V I FERREIRA ESTRELA COMERCIO DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AO FISCO



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
21-2202-28.966.665/0001-73-55-001-000.000.821-158.431.851-6	821	4.00

NOTA FISCAL ELETRÔNICA CANCELADA

Dados da NFe

Natureza da operação	Tipo da operação	Chave de acesso	
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	1 - Saída	21-2202-28966665000173-55-001-000000821-158431851-6	
Modelo	Série	Número	Data/Hora da emissão
55	1	821	24/02/2022 10:46:18-03:00

Emitente

CNPJ	IE	Nome/Razão Social
28.966.665/0001-73	125447493	COMERCIAL MARANHENSE EIRELI -
Município	UF	
SAO LUIS	MA	

Destinatário

CNPJ	IE	Nome/Razão Social
...897/0001-30	***5986	VI***
Município	UF	País
SAO LUIS	MA	BRASIL

Produtos

Descrição	Quantidade	Unid. Com.	Valor Unit.	Valor Prod.
1 A...	8,0000	CX	17,40	139,20
2 A...	289,0000	PC	12,50	3.612,50
3 C...	380,0000	CX	18,00	6.840,00
4 P...	333,0000	PC	16,20	5.394,60
5 P...	575,0000	CX	13,00	7.475,00
6 P...	566,0000	CX	13,20	7.471,20
7 P...	120,0000	CX	14,90	1.788,00
8 P...	120,0000	CX	13,40	1.608,00
Valor total				34.328,50

Eventos e Serviços

Evento	Protocolo	Data autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	421220005219236	24/02/2022 às 10:46:19-03:00	24/02/2022 às 10:46:47
Cancelamento pelo emitente	421220005331694	25/02/2022 às 08:50:39-03:00	25/02/2022 às 08:50:41

Digest Value

R1haDixzYBM94W36ZwZ924IziSI=

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	1123
RUB.	10



COMERCIAL ESTRELA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE-MA
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO CUSTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO DE CUSTO	PREÇO DE VENDA	LUCRO	MARGEM DE LUCRO(%)
7	Apontador Plástico Retangular Color S/ Deposito, com 01 furo, CAIXAS c/ 24 UNIDADES	10,92	18,20	7,28	40%
14	Borracha Bicolor Azul/Vermelha 45x18x7 CAIXAS C/ 40 UNIDADES	16,77	27,95	11,18	40%
16	Bloco De Recado 102x76 100 FIs Auto Adesivo C/4 UNIDADES	5,94	9,90	3,96	40%
52	Fita Adesiva Papel Crepe 50x50	4,59	7,65	3,06	40%
103	Pincel Marcador Permanente Caixa Com 12 UNIDADES	19,60	32,67	13,07	40%

1. Dados da Empresa:
 Razão Social: V I FERREIRA ESTRELA COMÉRCIO
 CNPJ: 38.467.897/0001-30
 Endereço: Rua Paulo Frontim, Nº 384, letra A- Retiro Natal- São Luís/MA, CEP: 65031-137
 Telefone: 98 98888-4545
 E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com

V I FERREIRA ESTRELA COMERCIO
 CNPJ: 38.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126635986
 ENDEREÇO: RUA PAULO FRONTIM, RETIRO NATAL CEP: 65031137 no município de São Luís/MA
 FONE: 98 98888-4545 E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com

MATÔES DO NORTE / MA	
PROC.	2712009 / 2021
FLS.	1145
RUB.	98

Victor Iago Ferreira Estrela

V I FERREIRA ESTRELA COMÉRCIO
CNPJ 38.467.897/0001-30
VICTOR IAGO FERREIRA ESTRELA
RG 037204372009-5 SSP/MA
CPF 614.575.453-22
CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO



V I FERREIRA ESTRELA COMERCIO
CNPJ: 38.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126635986
ENDEREÇO: RUA PAULO FRONTIM, RETIRO NATAL CEP: 65031137 no município de São Luís/MA
FONE: 98 98888-4545 E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com


MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 2712002/2021
FLS. 1216
RUB. 100

RECEBEMOS DE COMERCIAL MARANHENSE EIRELI - OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.


DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 822
SÉRIE: 1

COMERCIAL MARANHENSE EIRELI -

RUA 06, 58 - COHATRAC IV
SAO LUIS - MA
CEP: 65054-640 FONE: (98) 9605-4545

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 822
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2122 0228 9666 6500 0173 5500 1000 0008 2217 2768 0750
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
421220005341590 25/02/2022 - 09:53:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
125447493

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
28.966.665/0001-73

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
V I FERREIRA ESTRELA COMERCIO

CNPJ / CPF
38.467.897/0001-30

DATA EMISSÃO
25/02/2022

ENDEREÇO
RUA PAULO FRONTIN, 384 LETRA A

BAIRRO / DISTRITO
RETIRO NATAL

DATA ENTRADA / SAÍDA
25/02/2022

CEP
65031-137

MUNICÍPIO
SAO LUIS

FONE / FAX
98988884545

UF
MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
126635986

HORA ENTRADA / SAÍDA

Meio de pagamento: Depósito Bancário
001
02/2022
346,24

CALCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CALCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	35.346,24		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	35.346,24

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	9-SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
0				0,0000	0,0000

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSONS	CFOP	UNID	QUANT.	VL UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE			ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI
2719363	APONTADOR PLÁSTICO RETANGULAR COLOR S/DEPOSITO COM 01 FURO,CAIXAS C/24 UNIDADES	00000000	0102	5102	CX	1.936,00	10,920000	21.141,12	0,00	0,00	0,00	0	0
2719368	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA 45X18X7 CAIXAS C/ 40UNIDADES	00000000	0102	5102	PC	236,00	16,770000	3.957,72	0,00	0,00	0,00	0	0
2719369	BLOCO DE RECADO 102X76 100FLS AUTO ADESIVO C/4 UNIDADES	00000000	0102	5102	PC	240,00	5,940000	1.425,60	0,00	0,00	0,00	0	0
9371	FITA ADESIVA PAPEL CREPE 50X50	00000000	0102	5102	PC	500,00	4,590000	2.295,00	0,00	0,00	0,00	0	0
2719372	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 UNIDADES	00000000	0102	5102	PC	333,00	19,600000	6.526,80	0,00	0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
98231305	0,00		

RETENÇÕES DO ISSQN

PERC PIS	VALOR PIS	PERC COFINS	VALOR COFINS	PERC CSLL	VALOR CSLL	PERC IRRF	VALOR IRRF
B.C INSS	PERC INSS	VALOR INSS	B.C ISSQN RETIDO	0,00	PERC ISSQN RETIDO	VALOR ISSQN RETIDO	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
V I FERREIRA ESTRELA COMERCIO DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI	